illa, modus, genus et status altus. **E**odictio numerus, etas et scilicet vobis sexus. **Q**uāvis peccatum alicuius nota sunt sacerdoti, tamen oportet ea confiteri, quia non sunt ei nota ut iudici. **Q**uāvis possit quis differre confessionem due sunt opinioniones. **Q**uidam eius dicit quod peccator tenet confiteri statim habita oportunitate sufficiens. **A**lij contra dicit quod cum confessio sit inter precepta affirmativa non obligat nisi pro loco et tempore. **E**cclia autem determinat in decretis quod omnis homo confiteatur semel in anno, quia habet tunc quilibet de necessitate confiteri. **I**n casibus autem quibus tenet quis ante hoc tempus confiteri. **U**na est ratio scilicet etiam quia vult coicare vel celebrare. **A**lii ratione periculo ut si est in periculo mortis. **T**ercia est ratio confessionis, ut si dicitur sibi conscientia quod statim teneatur. **Q**uarta est ratio duobus, ut si non potest illo anno habere confessionem, quae non habet, vel si habet confessionem papalem, et non habet copiam confessionis, seu pariter domini pape. **S**i queratur ut confessio scilicet in peccato mortali valeat, dicitur quod confessio est in remedium et in preceptum. **I**n quantum est in remedium non valet in mortali facta tamen absoluitur homo a precepto, sicut fictus baptizatus suscipiens non recipit nisi si sacramentum et non re sacrum.

Utz cōfessio sit iterāda. **N**ota q̄ regularit̄ null̄ tenet cōfessionē bona fide factā iterāf̄ ampli. **S**ūt t̄m̄ q̄rtuor casus ī ḡbus tenet q̄ iterare cōfessionē. quoz̄ duo s̄t pp̄ cōfessoz̄.

Prim⁹ si deficiat cōfessori claus potētie. eo q̄ nō h̄z potēstatem ab illo peccō absoluerē.

Secūdo ē si deficiit sibi claus scie. q̄ nescit discernere. **T**ertius ē si cōfessō dimidiauit cōfessionē. oportet. eiz̄ q̄ uni fiat confessio itegre oīum q̄ h̄ntur in memoria. **S**i vō aliq̄ exciderūt a memoria. nō ideo v̄z reputari cōfessio dimidiata.

4⁹ est si cōtēpsit seu neglexit ⁊ oblitus ē satisfactiōne. nā si sciret ⁊ adimplere uellet nō oporteret cōfessionē iterare. **S**i vō aliq̄ cadat in peccm̄ postq̄ bona fide fecit cōfessionē. questio ē utrū teneat cōfessionē pus factam iterare. ⁊ est opinio q̄ nō in specie sed in genere. licet aliter dicat q̄dam. **N**ota q̄ cōfessio facta per nūciū ul̄ per epistolam. licet sit quoddā bonū ⁊ meritozū. tamen inq̄stūm est pars sacramenti penitentię non potest sic fieri. q̄ determinatam habet materiam. s. actus sermonis quo conscientia hominis manifestari cō-

uenit. **U**nde sine necessitate n̄ licet taliter. **I**n necessitate potest defectus per equipolentē actum suppleri.